
Poetycki  dialog  o  duchowym  wymiarze  Europy  –
promocja  antologii  “Na  Anioł  Pański  biją  dzwony”

We wtorek, 28 października, w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyła się promocja
polsko-węgierskiej  antologii  poezji  religijnej  „Na  Anioł  Pański  biją  dzwony.  W  obronie
chrześcijańskiej Europy”. Publikacja gromadzi utwory poetów z obu krajów, ukazując duchowe
i kulturowe więzi, które od wieków łączą Polskę i Węgry. Jak podkreślano podczas spotkania,
tom  przypomina,  że  chrześcijańskie  wartości  były  fundamentem  kulturowej  tożsamości
Starego Kontynentu.

W imieniu dyrektor Magdaleny Fogiel-Litwinek gości spotkania powitał Tomasz Bracichowicz,
zastępca dyrektora WDK. Prowadzący – Katarzyna Sieradzka i Norbert Sierpień – odczytali list
od redaktora antologii  Konrada Sutarskiego z Budapesztu oraz jego wiersz zamieszczony
w tomie. W liście poeta zwrócił uwagę, że w czasach duchowego chaosu to właśnie słowo ma
moc łączenia ludzi ponad podziałami.

Głos  zabrali  także  ks.  dr  hab.  Rafał  Dudała,  prof.  UJK,  rektor  Kościoła  Akademickiego
w Kielcach, oraz prof. dr hab. Bogusław Wiłkomirski, poeta i wiceprezes kieleckiego Oddziału
ZLP, który podkreślił, że antologia to „apel o ocalenie duchowego wymiaru Europy i o pamięć
o jej chrześcijańskich korzeniach”.
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Słowo, które łączy narody
Podczas  wieczoru  publiczność  wysłuchała  wierszy  m.in.  Lidii  Jędrochy-Kubickiej,  Beaty
Kępińskiej, Benedykta Kozieła, Michała Łosiaka, Ireny Paździerz, Andrzeja Piskulaka, Justyny
Sieradzkiej,  Kazimiery  Szczykutowicz,  Władysławy  Szproch,  Zofii  Walas,  Bogusława
Wiłkomirskiego  i  Anny  Zielińskiej-Brudek.

W tomie znalazły się także utwory wybitnych węgierskich poetów, m.in. Sándora Máraiego,
Júlii Boga, Katalin Mezey, Gyuli Hodossy’ego i Istvána Radnaia. Ich wiersze, przełożone na
język  polski,  współtworzą  poetycki  dialog  o  duchowym dziedzictwie  Europy  i  wspólnych
wartościach obu narodów.

Spotkanie poezji, wiary i sztuki
Niezwykły  klimat  spotkania  dopełniła  muzyka  w  wykonaniu  Magdaleny  Surmy  i  Rocha
Dobrowolskiego oraz Marcina Janaszka. Publiczność mogła usłyszeć m.in. „Twoją miłość”, „Od
miłości  do  świętości”  oraz  poruszające  „Nic  dwa razy  się  nie  zdarza”  do  słów Wisławy
Szymborskiej.

Poetyckie słowo i muzyka stworzyły przestrzeń skupienia, wzruszenia i wspólnej refleksji nad
duchowym dziedzictwem Europy.

Organizatorzy  wydarzenia:  Wojewódzki  Dom Kultury  w  Kielcach  oraz  Związek  Literatów
Polskich – Oddział w Kielcach.
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